R2.9.3

保護者各位

幼保連携型認定こども園

城山幼稚園

台風１０号接近に伴う園の対応に関して

 日頃より、当園に教育保育に関してご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、報道等でもご存じの通り、６～７日にかけて台風１０号が熊本に接近する予報発

表され、状況次第では「特別警報」が発表されるとの報道があります。

熊本市より「特別警報」が発表された場合、下記のような指示が出されています。

 登園時等の安全確保が困難と考えられることから、施設は閉所し、児童は自宅等で

の待機とします。

 認可保育所等については、「特別警報」が解除された場合は、周辺を含めた安全確

認後、可能であれば速やかに施設を開所し、児童の受け入れを行ってください。

したがいまして、「特別警報」が発表された場合は、休園もしくは開園時間の変更にな

りますが、「特別警報」に関わらず、園及び周辺の被害状況、安全に保育が出来ない（停

電、断水等）と判断した場合は同等の対応を行う場合がありますのでご了承ください。

休園もしくは開園時間変更の連絡方法としましては、園の一斉メールで配信後、連絡ボ

ードに掲載しますので、各自ご確認頂きますようお願いします。（個別の電話連絡は行い

ません。）

なお、開園中に「特別警報」が発表された場合は、周辺の状況を確認後、速やかにお迎

えをお願いします。